
Městská část Praha 14 
Rada městské části

Usnesení

č. 367/RMČ/2022

90. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 13.06.2022

k návrhu na 8. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022

Rada městské části

I. schvaluje
1. 8. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy 387.120,20 tis. Kč
výdaje 541.284,90 tis. Kč
financování 154.164,70 tis. Kč

rozpočet po 7. rozpočtovém opatření ke dni 31.5. 2022
příjmy 474.528,00 tis. Kč
výdaje 906.644,50 tis. Kč
financování 432.116,50 tis. Kč

rozpočet po 8. rozpočtovém opatření ke dni 7. 6. 2022
příjmy 563.914,70 tis. Kč
výdaje 996.031,20 tis. Kč
financování 432.116,50 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 06.09.2022

Na vědomí: OŘEŠ

90. RM, dne 13.06.2022
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
8. rozpočtové opatření na rok 2022

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 90. jednání návrh 8. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 1. 6. - 7. 6. 2022 k úpravě rozpočtu o 89.386.700 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 1. 6. - 7. 6. 2022 k úpravě rozpočtu o 89.386.700 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 357.600 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -300.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 72.050.000 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 11.585.200 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 4.143.700 Kč
14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU 1.500.000 Kč
15-ODBOR DOPRAVY 50.200 Kč
CELKEM 89.386.700 Kč

Financování nebylo k 7. 6. 2022 upraveno.

Zpracovala: Lenka Gerardová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí

Rozpočtové
opatření

Výkon sociální práce 3.572.500 Kč 2037
CELKEM 3.572.500 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Příprava a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 160.000 Kč 3036
Izolační zeleň Českobrodská 2.000.000 Kč 3037
Čelákovická - Morušová A5 9.800.000 Kč 3038
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 11.585.200 Kč 3042
Mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří 
jsou na útěku před agresí Ruské federace 468.800 Kč 3044
CELKEM 24.014.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

A8: Průmyslová - Broumarská 10.250.000 Kč 3038
A266: Propojení ulice Budovatelská a parku Arborka 1.500.000 Kč 3038
ZŠ Vybíralova - rekonstrukce kuchyně 50.000.000 Kč 3043
CELKEM 61.750.000 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s. - přijaté pojistné plnění z pojištěného 
rizika Náraz dopravního prostředku - ukončení šetření dopravní nehody ze 
dne 22. 1.2022, kdy došlo k poškození svodidel na křižovatce ulic 
U Hostavického potoka x Lomnická v Praze 9 50.200 Kč 110
CELKEM 50.200 Kč



VÝDAJOVÁ ČÁST

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi — neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí

Rozpočtové
opatření

Na § 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče, ÚZ 13015 -
Výkon sociální práce 57.600 Kč 2037
CELKEM 57.600 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, které jsou určeny na 
kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast dotační řízení na rok 2022 - 
program „Podpora pečovatelské služby pro občany MČ Prahy 14“ (usnesení 
Zastupitelstva m. č. Praha 14 č. 59 ze dne 12. 10. 2021) - záměna zdrojů 
krytí 2.363.700 Kč 111
CELKEM 2.363.700 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(na Odbor řízení ekonomiky a školství) opatření
Z § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, záměna zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her, které jsou 
určeny na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - úspora 
finančních prostředků -2.063.700 Kč 112
CELKEM -2.063.700 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(z Kanceláře úřadu) opatření
Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Rezerva na krizová 
opatření - ÚZ 137 - Mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace - 
na zajištění mimořádných výdajů pro občany Ukrajiny 500.000 Kč 114
CELKEM 500.000 Kč



04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Z § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, ÚZ 98 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, které jsou určeny na 
kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - na dotační řízení na rok 
2022 - program „Podpora pečovatelské služby pro občany MČ Prahy 14“ 
(usnesení Zastupitelstva m. č. Praha 14 č. 59 ze dne 12. 10. 2021) - záměna 
zdroj ů krytí -2.363.700 Kč 111
CELKEM -2.363.700 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 - záměna
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, které jsou určeny na 
kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast - úspora finančních 
prostředků 2.063.700 Kč 112
CELKEM 2.063.700 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, ÚZ 81 - Izolační zeleň
Českobrodská 2.000.000 Kč 3037
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ÚZ 81 -
Čelákovická — Morušová A5 9.800.000 Kč 3038
CELKEM 11.800.000 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi — investiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ÚZ 84 -
ORG 0081829001565 - A8: Průmyslová - Broumarská 10.250.000 Kč 3038
Na § 3113 - Základní školy, Investice - ÚZ 84 - ORG 0081742001469 -
ZS Vybíralova - rekonstrukce kuchyně 50.000.000 Kč 3043
CELKEM 60.250.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z kapitálových výdajů na běžné výdaje)

Rozpočtové
opatření

Z § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1523 - Rekonstrukce gastroprovozu objektu 
Poliklinika Parník -664.000 Kč 113



Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, ORG 1523 - Rekonstrukce gastroprovozu objektu Poliklinika 
Parník - pořízení gastro vy bavení, mobiliáře a nábytku 664.000 Kč 113
CELKEM 0 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3001 - MŠ Bobková 766, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 581.200 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3002 - MŠ Gen. Janouška 1005, ÚZ 96
- Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 304.000 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3003 - MŠ Šebelová 874, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 589.300 Kč 3042
Na § 3111 — Mateřské školy, ORG 3004 - MŠ Vybíralova 968, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 719.600 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3005 - MŠ Chvaletická 917, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 412.600 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3006 - MŠ Kostlivého 1218, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 363.700 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3007 - MŠ Paculova 1115, ÚZ 96 —
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 284.400 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3008 - MŠ Štolmířská 602, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 294.800 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3010 - MŠ Zelenečská 500, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 559.100 Kč 3042
Na § 3111 - Mateřské školy, ORG 3011 - MŠ U Hostavického potoka
803/71, ÚZ 96 - Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a 
školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecního školství 332.600 Kč 3042
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2001 - ZŠ Hloubětínská 700, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 862.600 Kč 3042
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2002 - ZŠ Chvaletická 918, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 1.540.700 Kč 3042
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2003 - ZŠ Gen. Janouška 1006, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 1.195.200 Kč 3042



Na § 3113 - Základní školy, ORG 2004 - ZŠ Vybíralova 964, ÚZ 96 - 
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 1.538.200 Kč 3042
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2005 - ZŠ Bří Venclíků 1140, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 1.182.300 Kč 3042
Na § 3113 - Základní školy, ORG 2006 - ZŠ Šimanovská 16, ÚZ 96 -
Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení 
včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 824.900 Kč 3042
CELKEM 11.585.200 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva práce a sociálních věcí

Rozpočtové
opatření

Na § 4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče, ÚZ 13015 -
Výkon sociální práce - mzdové výdaje, školení a supervize 3.514.900 Kč 2037
CELKEM 3.514.900 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 — Činnost místní správy, UZ 81 — Příprava a zkoušky zvláštní
odborné způsobilosti 160.000 Kč 3036
Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, ÚZ 137 - Mimořádné
výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské federace - na mimořádné výdaje za nouzové přístřeší 
poskytnuté ukrajinským uprchlíkům za období od 1. 3. 2022 -31.3. 2022 - 
státní kompenzační příspěvek - 200 Kč/člověkoden 172.800 Kč 3044
Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, ÚZ 137 - Mimořádné
výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské federace - na mimořádné výdaje za nouzové přístřeší 
poskytnuté ukrajinským uprchlíkům za období od 1.3. 2022 -31.3. 2022 
- navýšení kompenzačního příspěvku z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy - 
140 Kč/člověkoden 121.000 Kč 3044
Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, ÚZ 137 - Mimořádné
výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské federace - na mimořádné výdaje v souvislosti se 
zajištěním lůžek - 5.000 Kč/l lůžko 175.000 Kč 3044
CELKEM 628.800 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Z § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Rezerva na krizová
opatření - ÚZ 137 - Mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 
- na zajištění mimořádných výdajů pro občany Úkrajiny -500.000 Kč 114
CELKEM -500.000 Kč



14 - ODBOR SPRÁVY MAJETKU

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - investiční účelová dotace z HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Investice - ÚZ 84 - 
ORG 0081830001566 - A266: Propojení ulice Budovatelská a parku 
Arborka 1.500.000 Kč 3038
CELKEM 1.500.000 Kč

15 - ODBOR DOPRAVY

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Na § 2212 - Silnice, Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s. - přijaté pojistné 
plnění z pojištěného rizika Náraz dopravního prostředku - ukončení šetření 
dopravní nehody ze dne 22. 1. 2022, kdy došlo k poškození svodidel na 
křižovatce ulic U Hostavického potoka x Lomnická v Praze 9 50.200 Kč 110
CELKEM 50.200 Kč


